
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 179 «Дюймовочка» 
350061, г.Краснодар, ул.Благоева, № 26, тел/факс 237-56-55, эл.адрес: 451 79 @тай.ги 

ПРИКАЗ 

От 09.01.2024г. №41 -о 

"О назначении ответственных в отношении обработки персональных 
данных", 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных» и Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к 
защите персональных данных при их обработке в информационных системах 
персональных данных» ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 
данных следующих работников: 
- делопроизводителя Тукову Елену Борисовну (сотрудники) 

- воспитателя Смаль Анну Сергеевну (воспитанники, законные 
представители) 

2. Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных 
данных в информационной системе персональных данных следующего 
работника: 

воспитателя Смаль Анну Сергеевну; 

3. Утвердить Инструкцию ответственного за организацию обработки 
персональных данных и Инструкцию ответственного за обеспечение 
безопасности персональных данных (Приложение №1 и Приложение №2 

соответственно). 

4. Возложить на ответственного за организацию обработки персональных 
данных обязанности, предусмотренные Инструкцией ответственного за 

организацию обработки персональных данных. 

5. Возложить на ответственного за обеспечение безопасности персональных 
данных в информационной системе персональных данных обязанности, 

предусмотренные Инструкцией ответственного за обеспечение безопасности 

персональных данных. 

6. Контроль за выполнением настояще 
7. 

Заведующий МБДОУ МО г. Крабнолар 

«Детский сад №179» 

иказа оставляю за собой. 

Е.В. Чернышова 

С приказом ознакомлена А.С. Смаль 

Е.Б. Тукова


